Quinta-feira, 23 DE JULHO DE 20158 DIÁRIO OFICIAL Nº 32934

exercício, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto nº13, de 07/02/2011, e.
CONSIDERANDO: o processo n°2015/313322-PG, datado de 20
de Julho de 2015.
R E S O L V E:
Cancelar a Portaria n°128/2015-SCCG, de 17/07/2015, publicada
no DOE n°32.931,de 20/07/2015 que concedeu ½(Meia)diária
a servidora LARISSA STEINER CHERMONT, Coordenador de
Relações Internacionais, para a cidade de Manaus/AM, no dia
24/07/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA  DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 21 de Julho de
2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em Exercício.
RESUMO DA PORTARIA N°3.395 /2015-CCG
DE 21 DE JULHO DE 2015.
Nome               : Justiniano de Queiroz Netto
Cargo               : Secretário Extraordinário de Estado, para
Coordenação  do  Programa
Municípios Verdes
Nº de Diárias   :  1.½ (Uma e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Manaus/AM
Objetivo        :  Acompanhar a comitiva do Governador, onde
participara  da Reunião do Fórum dos Governadores da Amazônia
Legal, na referida cidade.
Períodos          :  23 a 24/07/2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em Exercício.
RESUMO DA PORTARIA N°3.396/2015-CCG
DE 21 DE JULHO DE 2015.
Nome               : Luciana Monteiro Diniz
Cargo               : Assessor de Cerimonial
Nº de Diárias   :  2.½ (Duas e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Manaus/AM
Objetivo            :  Acompanhar a comitiva do Governador, em
virtude da Reunião do Fórum dos Governadores da Amazônia
Legal.
Período            :  22 a 24/07/2015
Nome               : João Tadeu Mesquita de França
Cargo               : Assessor de Cerimonial
Nº de Diárias   :  2.½ (Duas e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Manaus/AM
Objetivo            :  Acompanhar a comitiva do Governador, em
virtude da Reunião do Fórum dos Governadores da Amazônia
Legal.
Período            :  22 a 24/07/2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em Exercício
PORTARIA N°3.397/2015-CCG,
DE 21 DE JULHO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em
exercício, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto nº13, de 07/02/2011, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2015/314527-PG, datado de 21
de Julho de 2015,
R E S O L V E:
Interromper, por motivo de serviço, a contar de 27/07/2015
o período de gozo das férias da servidora, Telma Guerreiro,
concedidas através da Portaria nº 104/2015-SCCG de
25/06/2015, publicada no DOE nº 32.915 de 26/06/2015,
referente ao período aquisitivo 2014/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA  DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 21 de Julho de
2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em Exercício.

Protocolo 855417

RESUMO DA PORTARIA N°3.422 /2015-CCG
DE 22 DE JULHO DE 2015.
Nome               : Telma Guerreiro
Cargo               : Assessor II,
Nº de Diárias   :  2½ (Duas e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Santarém e Juruti
Objetivo          : Realizar a precursora da programação do

Senhor Governador do Estado.
Períodos          :  30/07 a 01/08/2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em Exercício.
RESUMO DA PORTARIA N°3.421 /2015-CCG
DE 22 DE JULHO DE 2015.
Nome               : José dos Santos Guimarães
Cargo               : Auxiliar Operacional
Nº de Diárias   :  2½ (Duas e meia)
Origem            :  Belém

Destino            :  Santa Luzia do Pará
Objetivo         :  Transportar servidores para participar da Etapa
Local da Conferência Nacional de Política Indigenista,no referido
município.
Períodos          :  27 a 29/07/2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em Exercício.
RESUMO DA PORTARIA N°3.418 /2015-CCG                DE
21 DE JULHO DE 2015.
Nome               : Ítalo Claudio Falesi Filho
Cargo               : Assessor
Nº de Diárias   :  6½ (Seis e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  São Miguel do Guamá, Irituia e Mãe do Rio
Objetivo          :  Tratar de assuntos relacionados a esta Ouvidoria,
nos referidos municípios.
.
Períodos          :  23 a 29/07/2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em Exercício.
PORTARIA N°3.420/2015-CCG,
DE 22 DE JULHO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em
exercício, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto nº13, de 07/02/2011, e.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares a servidora,
Stephanie Chelren Costa Marques, Assessor, matricula funcional
nº 5895333/2 no período de 03/08 a 01/09/2015, suspensas
através da Portaria nº 1.331/2015-CCG de 04/02/2015,
publicada no DOE nº 32.825 de 09/02/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA  DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 22 de Julho de
2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em Exercício.
PORTARIA N°3.419/2015-CCG,
DE 22 DE JULHO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em
exercício, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto nº13, de 07/02/2011, e.
CONSIDERANDO:  o memorando nº50/2015- CFCC, de 02 de
Julho2015.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares a servidora,
Ana Lucia Rodrigues Nunes, Assistente Operacional II, matricula
funcional nº 57234717/3 no período de 05/08 a 03/09/2015,
suspensas através da Portaria nº 1.319/2015-CCG de
04/02/2015, publicada no DOE nº 32.825 de 09/02/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA  DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 22 de Julho de
2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em Exercício.

Protocolo 855751

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 06/2015
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
IMPLANTAÇÃO DE UM SISTEMA DE VIGILÂNCIA ELETRÔNICA E
CERCA ELÉTRICA, NA MODALIDADE COMODATO, E A PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO DIÁRIO, RONDA,
MANUTENÇÕES PREVENTIVAS SEMESTRAIS E CORRETIVAS,
SEMPRE QUE NECESSÁRIA, visando atender as necessidades da
Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará, por um período
de 12 (doze) meses, conforme especifi cações, estimativas de
quantidades e valores contidos do Anexo I (Termo de Referência)
deste Edital e seus Anexos.
Entrega do Edital: Nos site: www.comprasnet.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo Certame: ANA RÊGO CASTRO
Local da Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 04/08/2015
Hora da Abertura: 14h:30min
Dotação Orçamentária: 4534
Fonte de Recursos: 0101
Elemento de Despesa: 339039
ORDENADOR: JOSÉ MEGALE FILHO
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

Protocolo 855548

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E
CIDADANIA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 017/2015-NAC DE 20 DE JULHO DE 2015
A DIRETORA GERAL DO NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA,
usando de suas atribuições legais e, considerando o disposto no
Art. 137, § 1º, alinea “a” da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de
1994.
RESOLVE:
Conceder 4½ (quatro e meia) diárias aos servidores: ARIELI
SALGADO NOBRE, Coordenadora, CPF: 004.672.482-
65, MIKAELA MAURA GOUVEIA NEVES, Assessora, CPF:
007.555.412-78 e JOSÉ DIVAN SANTOS DA PENHA, Motorista,
CPF: 121.136.972-20, para custear despesas com viagem ao
município de Abaetetuba no período de 23 a 27 de julho de 2015,
com o objetivo participar do  projeto ESCOLA DA VIDA da IV
CAMPANHA DE VERÃO em parceria com o Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Pará.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 20  DE JULHO DE
2015.
DANIELE SALIM KHAYAT
Diretora Geral

Protocolo 855262

PORTARIA Nº 018/2015-NAC DE 20 DE JULHO DE 2015
A DIRETORA GERAL DO NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA,
usando de suas atribuições legais e, considerando o disposto no
Art. 137, § 1º, alinea “a” da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de
1994.
RESOLVE:
Conceder 4½ (quatro e meia) diárias aos servidores: MARINA
POMPEU ANDRADE BENDELACK NELO, Coordenadora, CPF:
292.280.002-44, CINTIA PATRÍCIA CORREA DE OLIVEIRA,
Assessora, CPF: 623.217.732-00 e EDIJUNIOR HERCULANO
SILVA OLIVEIRA, Motorista, CPF: 683.572.352-68, para custear
despesas com viagem ao município de Salinópolis no período de
23 a 27 de julho de 2015, com o objetivo participar do  projeto
ESCOLA DA VIDA da IV CAMPANHA DE VERÃO em parceria com
o Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Pará.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 20  DE JULHO DE
2015.
DANIELE SALIM KHAYAT
Diretora Geral

Protocolo 855264

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA Nº 198/2015 - CMG, 09 DE JUNHO
DE 2015.
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 852422
PUBLICADO NO DOE Nº 32928, DE 15 DE JULHO DE 2015.
ONDE SE LÊ: PORTARIA Nº 198/2015 - CMG, 09 DE JUNHO DE
2015
LEIA-SE: PORTARIA Nº 198/2015 - CMG, 14 DE JULHO DE 2015

Protocolo 855607

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 207/2015 - CMG, 21 DE JULHO DE 2015.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
I - Conceder férias regulamentares aos Policias Militares, abaixo
relacionados, lotados na Casa Militar da Governadoria do Estado.

POSTO/GRAD. NOME DIAS PERÍODO DE GOZO
CAP PM MÁRIO LUIS CARDOSO

OLIVEIRA
15 17 a 31/07/2015

3º SGT PM ESEQUIEL GUIMARÃES DOS
SANTOS

15 17 a 31/07/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 21 de julho de 2015.
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 855479